
Krašovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.872340N, 13.305239E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1232 (792 let) Katastrální výměra: 735 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 330 13

Adresa URL: www.krasovice.cz

O obci
Obec Krašovice se rozprostírá 18 km severně od Plzně na soutoku Brodského potoka a Bělé.

Historie obce
První písemná zpráva o Krašovicích je z roku 1232, kdy byl majitelem Krašovické tvrze Jetřich I. Po něm
Krašovice zdědil jeho syn Jetřich II, který kolem roku 1339 vesnici prodal. Poté se majitelé často střídali,
jedním z významnějších majitelů byl Petr z Vrtby.

Ubytování a restaurace
Občerstvit se můžete v místním pohostinství.

Okolí a příroda
Obec na soutoku potoka Bělá a Brodského potoka. V obci je rybník o výměře 5,8 ha, který vesnici rozděluje
na dvě části - Ves a Bojiště.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli obecní
úřad, knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i kanalizaci. V obci
působí SDH a Ochotnické divadlo.

Sportovní možnosti
Krašovicemi prochází zeleně značená turistická trasa. Volný čas mohou krašovičtí občané trávit na
venkovním hřišti.

Památky a zajímavosti
Roku 1778 byla postavena nejvýznamnější církevní památka obce, kostel sv. Jiljí, který vznikl na místě
staršího kostela. Kromě toho lze v Krašovicích najít také zajímavý kříž u hřbitova či dva
památníky padlým.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7485/krasovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:29:39



Doprava
Obcí prochází silnice III/1806 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7485/krasovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:29:39


